
令和 5 年 2 月 16 日

入所サービス

ご利用者 ご家族 各位

社会医療法人松藤会

介護老人保健施設ゆめさき

施設長 牧野 泰樹

面会制限緩和について

拝啓 立春の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

段のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげます。

表題にもございますように全国的、姫路市内においても新型コロナウイルス

感染者数の減少が見られております。今までオンラインでの面会でご不便をお

かけしましたが、この度、感染対策を継続した上ではございますが直接面会の

再開を行いたいと思います。面会制限緩和とはいえ新型コロナウイルス、イン

フルエンザ感染状況が続く中といった中でまだまだ油断を許さない状況下であ

りますので「面会要件」を元に面会を行っていきたいと思います。要件に沿っ

て３月１日（水）より面会を行い、感染拡大により面会が困難であると判断し

た場合は事前の連絡なく面会の中止を行うことがあります。

なお、３密を避けるなどの感染対策に万全をきすため面会については事前予

約をお願いします。（３日前まで）予約の方法ですが当施設へご連絡頂きご利用

者様のお名前、面会者様のお名前、希望日、時間をお知らせください。お手数

ではございますが第一連絡のご家族様から予約を取って下さいますようご協力

お願いします。ご本人様の直接面会間隔は２週間に１度とさせて頂きます。ま

たオンライン面会（ライン）も行っておりますので感染予防へのご理解ご協力

の程お願い致します。なおご不明な点がございましたら下記連絡先までご連絡

下さい。

敬具

連絡先：介護老人保健施設ゆめさき

０７９－２３７－８７３５


